



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-12-03

Vår referens

Emil Svensson

Utvecklingssekreterare

emil.svensson@malmo.se

Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen, reviderade 2025

HVO-2023-4344

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutade den 27 september 2024 om reviderade riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt och särskilt boende enligt socialtjänstlagen. Beslutet innehöll en mängd villkor varav ett förvaltningen nu vill ta bort. Beslutet om att anta reviderade riktlinjer gäller från 1 januari 2025 under förutsättning att funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen. Förvaltningen föreslår nu att detta beslut ändras så att riktlinjerna gäller från 1 januari 2025 oavsett om funktionsstödsnämnden får beviljat att anta egna riktlinjer eller inte.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderade *Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)*, med undantag för insatserna inköp (s. 8), tvätt (s. 9) och städning (s.9), att gälla från den 1 januari 2025.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden upphäver därmed tidigare beslut om villkoret att reviderade *Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)* gäller under förutsättning att funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen (§ 99, 2024-09-27).

Beslutsunderlag

- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2024-09-27
- Tjänsteskrivelse HVON 2024-12-19 Riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen



Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2023-12-20

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2024-09-17

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-09-27

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2024-12-10

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-12-19

Beslutet skickas till

Funktionsstödsnämnden

Ärendet

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutade den 27 september 2024 om reviderade riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt och särskilt boende enligt socialtjänstlagen. Beslutet (§ 99) innehöll en mängd villkor eftersom riktlinjerna dels innehåller delar som tidigare beslutats av kommunfullmäktige (serviceinsatser i tid), dels önskar funktionsstödsnämnden ha egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen. Besluten lyder som följer.

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden uppmanar kommunfullmäktige att upphäva det tidigare beslutet om modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid (STK-2013-627).
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderade *Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)*, med undantag för insatserna inköp (s. 8), tvätt (s. 9) och städning (s.9), att gälla från den 1 januari 2025 under förutsättning att:
 - funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.
3. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderade *Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)* i de delar som rör insatserna inköp (s. 8), tvätt (s. 9) och städning (s.9), att gälla från det datum då samtliga följande förutsättningar är uppfyllda:
 - funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen
 - kommunfullmäktige fattat beslut om att upphäva det tidigare beslutet om modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid
 - kommunfullmäktige fattat beslut om att göra nödvändiga ändringar av avgifter och taxor och i tillhörande tillämpningsanvisningar



- verksamhetssystemet för avgifter anpassats till de nödvändiga ändringarna av avgifter som gäller serviceinsatser.

Efter beslutet har hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen samarbetat med stadskontoret inför den vidare beredningen av ärenden till kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Det står klart att något ärende om att funktionsstödsnämndens eventuella egna riktlinjer inte kommer att behandlas innan årsskiftet 2024/2025.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen är mycket angelägna att riktlinjerna träder i kraft från den 1 januari 2025 i alla delar utom de som gäller serviceinsatser. Förvaltningen föreslår därför att nämnden ändrar beslut nummer 2 och tar bort det villkor som finns, dvs. att riktlinjerna ska börja gälla under förutsättning att funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.

Kommunfullmäktige har i samband med kommunens omorganisation 2017 beslutat att ”till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden hänskjuta ansvaret för *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)*, och att revidering görs i samråd med funktionsstödsnämnden” (STK-2017-501). Förvaltningen menar därför att nämnden kan fatta ett beslut om att riktlinjerna ska börja gälla, utan villkor. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har samrått med funktionsstödsförvaltningen under revideringens gång, men är inte överens om alla delar i de reviderade riktlinjerna.

Om nämnden fattar beslut enligt förslag blir konsekvensen från den 1 januari 2025 att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och funktionsstödsnämnden har att följa hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslutade riktlinjer.

Ansvariga

Sofie Westlund, avdelningschef

Anne Petäjärvi Johansson, avdelningschef